
 
 

UCHWAŁA NR LIV/362/23 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672 i 2005, z 2022 r. poz. 1730) Rada Gminy 
Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Konopnica, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/37/07 Rady Gminy Konopnica z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie 
określenia środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz ustalenia 
warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kałuda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 9855



Załącznik do uchwały Nr LIV/362/23 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopnica 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) regulaminie - należy przez to rozumieć Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopnica; 

2) placówce oświatowej - należy przez to rozumieć szkoły i oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych, prowadzone przez Gminę Konopnica; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, nauczycieli 
emerytów i rencistów oraz nauczycieli po przejściu na nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2. Ze świadczeń Funduszu Zdrowotnego mogą korzystać: 

1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze co najmniej połowy obowiązkowego wymiaru zajęć w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopnica; 

2) nauczyciele ww. placówek po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne. 

§ 3. Fundusz Zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione w uchwale budżetowej Gminy Konopnica. 
Wysokość odpisu na Fundusz Zdrowotny wynosi 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 4. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zarządza Wójt Gminy 
Konopnica. 

§ 5. Środki finansowe, które nie zostaną wykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na 
rok następny. 

§ 6. 1. Pomoc zdrowotna może być udzielona 1 raz w roku kalendarzowym w formie bezzwrotnego 
świadczenia pieniężnego i nie ma charakteru roszczeniowego.  

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym i poszpitalnym; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym lub badaniami specjalistycznymi; 

4) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego; 

5) zakupem leków, które zostały przepisane po schorzeniu, z powodu którego nauczyciel występuje o pomoc 
zdrowotną. 

3. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby, okresu jej trwania; 

2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia; 

3) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela; 

4) stanu środków finansowych przeznaczonych w budżecie danego roku na pomoc zdrowotną dla nauczycieli; 

5) liczby złożonych wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9855



§ 7. 1. Podstawą przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku o przyznanie 
pomocy zdrowotnej. 

2. Z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej może w imieniu nauczyciela wystąpić jego opiekun lub 
członek rodziny, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny do osobistego podejmowania czynności w tym zakresie. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przez datą złożenia wniosku; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia w formie imiennych rachunków lub faktur; 

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny 
ze wszystkich źródeł przychodu, osiągniętych w okresie trzech miesięcy poprzedzających złożenie 
wniosku. 

4. Poza dokumentami wymienionymi w ust. 3 nauczyciel może również dołączyć dodatkowo kserokopie 
lub oryginały innych dokumentów dotyczących stanu zdrowia lub przebiegu choroby nauczyciela, o której 
mowa w zaświadczeniu lekarza, wystawione nie wcześniej niż w ciągu 12 miesięcy liczonych do dnia złożenia 
wniosku. 

5. Nauczyciel przedkłada dokumenty, o których mowa w ust. 3 i 4 wyłącznie jeden raz. Ponowne ich 
złożenie skutkuje brakiem ich rozpatrzenia. 

6. Wnioski niekompletne, tj. wnioski które nie zawierają dokumentów określonych w ust. 3 pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

§ 8. Wniosek o przyznanie pomocy należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Konopnica lub przesłać na 
adres Urzędu Gminy Konopnica ul. Rynek 15, 98-313 Konopnica, w terminie do 31 października danego roku. 

§ 9. 1. W celu weryfikacji złożonych wniosków, Wójt Gminy Konopnica powołuje, odrębnym 
zarządzeniem Komisję ds. Funduszu Zdrowotnego dla Nauczycieli. 

2. Rozpatrywanie wniosków odbywać się będzie raz w roku do 15 listopada. 

3. Decyzję o przyznaniu, bądź nie przyznaniu pomocy finansowej i jej wysokości podejmuje Wójt Gminy 
Konopnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9855


	UCHWAŁA NR LIV/362/23 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopnica
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 3


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9




		2023-12-05T13:48:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




